
Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
Registro Generale n°178 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 64 DEL 23/10/2023 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI “FARMACISTA COLLABORATORE” AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D POSIZIONE INIZIALE D1) 

A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SETTIMANALI)  - 

AMMISSIONE CANDIDATI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che: 

1. Con Decreto Sindacale n. 6/2022 in data 25/05/2022 la sottoscritta è individuata Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali; 

3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- N. 61 del 24/11/2022 ad oggetto: “Adozione del piano triennale dei fabbisogni di personale 

2023/2025”  

- N. 32 del 05/06/2023 ad oggetto: “Deliberazione n. 61 del 24/11/2022 avente per oggetto: 

Adozione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 – aggiornamento”; 

- N. 34 del 05/06/2023 avente ad oggetto l’approvazione del PIAO (piano integrato di attività e 

organizzazione) 2023/2025, sottosezione Piano triennale dei fabbisogni, dove è stata prevista la 

copertura a tempo indeterminato e parziale al 50% (n. 18 ore settimanali) di n. 1 posto di Area dei 

Funzionari e dell’elevata qualificazione, profilo Farmacista Collaboratore (ex Cat. D Posizione 

iniziale D1); 

 

Dato atto che: 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 52 del 11/09/2023 è stato 

approvato il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di "Farmacista 

Collaboratore" Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione  (ex Cat. D Posizione iniziale D1) 

a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali); 

- L’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio online, sul sito internet istituzionale 

di questo Comune nella sezione Bandi di concorso e sul “Portale del Reclutamento inPA” dal 

18/09/2023 al 19/10/2023; 



- In data 19/10/2023 alle ore 23:59 è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle 

domande di partecipazione; 

- Entro tale data sul Portale Ministeriale InPA – Portale del Reclutamento sono pervenute n. 2 

domande di partecipazione per il concorso in oggetto; 

 

Preso atto delle domande di partecipazione alla selezione pubblica presentate e che il controllo effettuato 

in questa fase, è limitato alla verifica dei requisiti previsti all’Art. 2 del relativo bando di concorso; 

 

Verificato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, in capo al responsabile 

del procedimento, all’istruttore e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 

tecniche, gli atti endoprocedimentali (art.6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 

41 della Legge 190/2012); 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere con riserva alla procedura concorsuale in oggetto i candidati 

sotto indicati:  

1. Domanda Codice F685FQKRFN  

2. Domanda Codice T24PB91WXE 

 

Precisato che la riserva sarà sciolta soltanto all’esito  della procedura concorsuale, in sede di verifica dei 

requisiti conseguente all’approvazione della graduatoria con i nominativi del vincitore e degli idonei; 

 

Visti:  

- il vigente “Regolamento concernente le procedure per l’accesso al pubblico impiego” del Comune 

di Santa Giuletta; 

- il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi" come modificato in ultimo dal D.P.R. 16/06/2023 n. 82;  

- il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", ed in 

particolare l’art. 90 nonché gli artt. 107 e 109;  

- il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 11/4/2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";  

- il D.Lgs. 14/3/2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/4/2016 “Regolamento 

generale sulla protezione dei dati”;  

- i C.C.N.L. vigenti nel tempo del Comparto Regioni Enti Locali e da ultimo il C.C.N.L. del Comparto 

Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022;  

- Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa del presente atto espresso 

ai sensi degli artt. 147 bis e 97 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di ammettere con riserva alla procedura concorsuale, per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e parziale al 50% (n. 18 ore settimanali) di n. 1 posto di Area dei Funzionari e 



dell’elevata qualificazione, profilo Farmacista Collaboratore (ex Cat. D Posizione iniziale D1), i 

candidati sotto indicati:  

 

Domanda Codice F685FQKRFN  

Domanda Codice T24PB91WXE 

 

2. di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della Commissione esaminatrice 

al fine di acquisire, da parte dei medesimi le dichiarazioni di cui all’ art. 11 co. 1 del D.P.R. n. 

487/94, come modificato in ultimo dal D.P.R. 16/06/2023 n. 82;     

 

3. di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, come modificato con 

D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della presente determinazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso” del sito istituzionale del Comune di Santa 

Giuletta.  

 

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata all’Albo 

pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul “Portale del Reclutamento inPA”.  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Liberali Maria Grazia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Giuletta, lì 23/10/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Liberali Maria Grazia  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Santa Giuletta, lì 23/10/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Liberali Maria Grazia 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

      

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal  

 

Santa Giuletta, lì  

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Liberali Maria Grazia 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 


